
Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 
 

za školní rok 

 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
2  

 

Základní údaje o škole 

 
Organizace: 

 

Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace                                                                                                                                                                                                   

Komenského 22                                                                                                                                          

357 08 Krajková 

IČO : 69983534    

                                                                                                                                       

IZO MŠ:        107545900    

IZO ZŠ:         102428093  

IZO ŠD:         115800301  

IZO ŠJ:          102588465  

IZO ŠJ – V:   150073917  

REDIZO:       600073009 

 

datová schránka: g3amemz 

e-mail: reditel@skola-krajkova.cz, sekretariat@skola-krajkova.cz 

webové stránky: http://www.skola-krajkova.cz 

 

 

Ředitelka: Mgr. Radomíra Nováčková 

 

 

Zřizovatel:    

                                                                                                                         

Obec Krajková 

Krajková 295                                    

357 08 Krajková                                                                                                                                         

IČO : 259411 

Tel./fax: 352 672 121                                                                                                                        

e-mail: ou-krajkova@volny.cz                                                                                                                                 

http://www.krajkova.cz 

  

Starosta:  Ing. Josef Horvát   

 

 

Školská rada: 

 

Předsedkyně:  

Jitka Lukešová – zástupkyně zřizovatele 

Členky a členové školské rady:  

Petr Brunclík – zákonný zástupce žáka 

Mgr. Tomáš Dvořák – zástupce pedagogických pracovníků 

MUDr. Ladislava Koliášová – zákonná zástupkyně žáků 

Lenka Maršíková – zástupkyně zřizovatele 

Mgr. Jana Převrátilová – zástupkyně pedagogických pracovníků 

mailto:reditel@skola-krajkova.cz
mailto:sekretariat@skola-krajkova.cz
http://www.skola-krajkova.cz/
mailto:ou-krajkova@volny.cz
http://www.krajkova.cz/


  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
3  

 

                                                                 

Charakteristika školy 

 

     Základní škola v Krajkové je umístěna v rekonstruované starší školní budově, která byla 

uvedena do provozu v roce 1879. Je uprostřed obce, v těsné blízkosti hlavní komunikace. 

      

     Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 9. 2. 1996.  

      

     S platností od 1. 10. 2002 je škola samostatným právním subjektem, který hospodaří jako 

příspěvková organizace. Od 1. 1. 2004 se usnesením zastupitelstva Obce Krajková č. 14/03 ze 

dne 27. 11. 2003 stala součástí školy mateřská škola. 

      

     Zřizovatelem je Obec Krajková. 

      

     Základní škola Krajková je školou úplnou. 

      

     Rozhodnutím KÚ Karlovarského kraje č. j. 2299/SK/07 byl stanoven nejvyšší povolený 

počet žáků v oboru 79-01-C/01 Základní škola na 250. 

 

     Vnitřní technický stav budovy je dobrý, v roce 1986 zde byly provedeny rozsáhlé stavební 

úpravy, v roce 2019 byla dokončena obnova fasády a v roce 2020 byly kompletně 

zrekonstruovány toalety v celé budově. V roce 2023 byly všechny kabinety vybaveny novou 

podlahovou krytinou a novým nábytkem. Žáci i zaměstnanci školy mají vytvořeny dobré 

podmínky pro svou práci. Škola je materiálně i technicky vybavena velmi dobře.   

 

     Kromě kmenových učeben škola disponuje učebnou výpočetní techniky, fyziky a chemie, 

školní dílnou a cvičnou kuchyní. Ve dvou kmenových učebnách je instalována interaktivní 

tabule, v ostatních učebnách jsou instalovány nové tabule s interaktivním projektorem, učebna 

pro výuku INF, F a Ch je vybavena projekční technikou. V celém objektu základní školy je 

přístupné WI-FI připojení. Zázemí školy doplňuje 7 kabinetů, žákovská a učitelská knihovna, 

sborovna, kancelář a ředitelna. 

 

     Pro zajištění výuky tělesné výchovy slouží malá tělocvična, školní zahrada s vybudovaným 

hřištěm, obecní hřiště, obecní sál a travnaté hřiště TJ Dynamo Krajková. 

 

     Pro činnost školní družiny jsou v provozu dvě samostatná oddělení s celkovou kapacitou 60 

žáků danou rozhodnutím KÚ Karlovarského kraje č. j. 5929/SK 15. 

 

     Součástí školy je školní kuchyně s kapacitou 250 uvařených jídel a školní jídelna. Kapacita 

byla navýšena dle rozhodnutí KÚ Karlovarského kraje č. j. 7282/SK/18-3. 

 

     Od 1. 1. 2004 je odloučeným pracovištěm školy mateřská škola. Mateřská škola je umístěna 

v pavilónové stavbě se zahradou, do provozu byla uvedena v roce 1977. Mateřská škola je 

dvoutřídní, kapacita MŠ je 50 dětí. Od 1. 9. 2004 je součástí MŠ školní jídelna – výdejna.    

      

      

 

  



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
4  

      

 

 

     Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo základní školu k 30. 6. 2022 141 žáků, z nichž 

bylo 51 žáků dojíždějících z obcí mimo katastr Krajkové, což je 36,2 % procenta z celkového 

počtu. Do základní školy dojížděli žáci z následujících obcí: Josefov, Hřebeny, Úžlabí, 

Studenec, Luh nad Svatavou, Horní Částkov, Bukovany, Habartov, Svatava, Sokolov. 

     Mateřskou školu navštěvovalo k 30. 6. 2023 47 dětí.  

 

 

 

 

Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy 
 

1. 79-01-C/01  Základní škola, studium denní, délka studia: 9 roků 0 měsíců 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 
Přepočtené osoby – průměrný stav 33,3 

Fyzické osoby – průměrný stav 37,4 

Pedagogičtí pracovníci – přepočtený stav 24,3 

Nepedagogičtí pracovníci – přepočtený stav   9,0 

 

Pedagogičtí pracovníci jsou učitelé MŠ, učitelé ZŠ, školní psycholog, vychovatelé ŠD, asistenti 

pedagoga. Nepedagogičtí pracovníci jsou administrativní pracovnice, školník, uklízečky, 

pracovníci kuchyně (vedoucí ŠJ, kuchařky). 

 

 

Přehled kvalifikovanosti pedagogických pracovníků 

 

  

Kategorie Kvalifikovanost Studující – počet/obor 

Vedení školy 100 % - 

1. – 5. ročník 80% - 

6. – 9. ročník 80 % - 

Školní družina 100 % - 

Mateřská škola 100 % - 

         

     

      Celková kvalifikovanost je na velmi dobré úrovni, kolísání je zapříčiněno zástupy za 

mateřskou dovolenou kvalifikovaných pracovnic, případně nemožností získat na trhu práce 

kvalifikovaného učitele, zde jde především o předměty přírodopis, fyzika, chemie, informatika. 

  Trvalým úkolem vedení školy je podporovat zvyšování kvalifikace pedagogických i 

nepedagogických pracovníků ve všech součástech školy.  

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
5  

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 
Zápis do 1. ročníku 

 

 

     12. dubna 2023 proběhl zápis k povinné školní docházce. Zákonní zástupci měli opět 

možnost využít elektronickou přihlášku a vybrat si termín zápisu podle svých časových 

možností. 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

Umístění absolventů školy 

 

           Ve školním roce 2022/2023 splnilo 16 žáků školy povinnou školní docházku. Všichni 

žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání na středních školách. 

 

Umístění vycházejících žáků: 

 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

- Strojírenství (1 žák) 

- Informační technologie (1 žák)  

- Dopravní prostředky (1 žák) 

- Veřejnosprávní činnost (1 žák) 

- Elektrotechnika (1 žák) 

 

Střední průmyslová škola Ostrov 

- Autotronik (1 žák) 

 

Střední pedagogická škola, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary 

- Předškolní a mimoškolní pedagogika (1 žákyně)  

 

Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary 

- Grafický desing (1 žák) 

- Modelářství a návrhářství oděvů (1 žákyně) 

 

Vyšší odborná škola lesnická a střední lesnická škola Písek 

- Lesnictví (1 žák) 

 

 

 

 

Celkem zapsáno 18 

Rozhodnuto o odkladu školní docházky 3 

Přeřazeno na jinou školu 0 

Z jiných obvodů 2 

Do budoucí 1. třídy zařazeno 15 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
6  

 

Střední škola Živnostenská Sokolov 

- Kadeřník (1 žákyně) 

- Aranžér (1 žákyně)  

- Cukrář (1 žákyně)  

 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb  

- Ošetřovatel (2 žákyně) 

 

Střední škola a základní škola Oselce 

- Umělecký kovář a zámečník (1 žák) 

 

 

Účast v přijímacím řízení v nižších ročnících 

 

     Přihlášku k přijímacímu řízení na osmileté gymnázium podali 3 žáci 5. ročníku. Dva žáci 

byli přijati. 

     V 7. ročníku podali přihlášku 3 žáci na šestileté gymnázium. Nebyl přijat žádný z žáků. 

 

Gymnázium Sokolov 

- Osmileté gymnázium (2 žáci) 

 

 

Školní vzdělávací program – vyhodnocení naplňování cílů 
  

     Ve školním roce 2022/2023 probíhalo ve všech ročnících základní školy vyučování podle 

Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

     Tento školní rok se již obešel bez přesouvání učiva, veškeré rozdíly v učivu z období 

pandemie COVID – 19 byly vyrovnány. 

     Více než v předcházejících letech bylo nutné zaměřit se na práci se školními kolektivy. Byly 

zavedeny pravidelné třídnické hodiny a rozvrhy hodin jednotlivých tříd byly sestaveny tak, aby 

třídní učitel začínal ve své třídě vždy v pondělí první vyučovací hodinu a v pátek končil 

vyučování rovněž ve své třídě. 

     Osvědčily se Dny s třídním učitelem, které byly organizovány čtyřikrát během školního 

roku. 

     Pro zlepšení spolupráce mezi školou a zákonnými zástupci jsme začali organizovat na místo 

dvou běžných třídních schůzek tripartity, které se konaly v obou pololetích a při nichž se sešli 

zákonní zástupci žáka, žák a třídní učitel. 

    Po vyhodnocení výsledků čtvrtletních písemných prací, závěrů z hospitační činnosti, i účasti 

žáků 9. ročníku ve výběrovém zjišťování výsledků vzdělávání organizovaném Českou školní 

inspekcí byl pro následující školní rok sestaven plán zjišťování výsledků vzdělávání, tak aby 

byly výsledky porovnatelné nejen přímo ve škole mezi ročníky, ale i se školami v jiných 

regionech. Od následujícího školního roku se škola zapojí do Národního testování 

organizovaného společností SCIO. Jde o celorepublikové srovnávací testování, díky němuž 

získáme nestrannou zpětnou vazbu a porovnání s výsledky škol napříč Českou republikou. 

     V mateřské škole probíhalo vzdělávání podle aktualizovaného školního vzdělávacího 

programu s názvem „Jaro, léto, podzim, zima ve školce je vždycky prima“.  

     Obsah vzdělávání je plánován na období 2021 – 2025. Vzdělávací nabídka je koncipována 

tak, aby byly rovnoměrně rozvíjeny a posilovány výstupy ve všech pěti vzdělávacích oblastech 

(Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět).  



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
7  

 

 

     V posledních letech je zřejmé u dětí předškolního věku zhoršení komunikačních dovedností, 

hrubé i jemné motoriky, grafomotoriky i pozornosti. Těmto oblastem je věnována zvýšená 

pozornost nejen při vzdělávání dětí, ale i v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

 

     

Národní plán obnovy     

 

     V rámci Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti získala základní škola 

152 000,- Kč, které byly využity na nákup sady tabletů a nabíjecích boxů pro tablety. 

 

     Další finanční prostředky byly základní i mateřské škole přiděleny na nákup digitálních 

učebních pomůcek. Pro mateřskou školu to bylo 32 000,- Kč, které byly použity na  pořízení 

interaktivního displeje. Základní škola z programu získala na pořízení digitálních učebních 

pomůcek 130 000,- Kč. Za tuto částku byly nakoupeny robotické stavebnice na 1. a 2. stupeň. 

 

      

Zprostředkované učení 

 

     V letech 2018 - 2020 byla škola zapojena do projektu OP VVV - Rozvojem sociální 

gramotnosti k úspěchu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000616. Díky tomu jsme měli možnost se 

seznámit s Feuersteinovou metodou instrumentálního obohacování (FIE).  

     Tato metoda podporuje rozvoj deficitních kognitivních funkcí u dětí i dospělých, významně 

rozvíjí řeč, podporuje vnitřní motivaci k učení. Žáci se učí přijmout podíl zodpovědnosti na 

učení, učí se reflektovat své myšlení, zobecňovat. Při práci je respektováno osobní tempo 

každého žáka. Velký důraz je kladen na spolupráci a naslouchání, žáci se učí toleranci. 

     Zařazení předmětu zprostředkované učení do 

školního vzdělávacího programu se již pozitivně 

projevuje. Žáci si sami uvědomují, že se lépe soustředí 

na práci, některým se zlepšily vyjadřovací schopnosti, 

rozšířila slovní zásoba, lépe argumentují, více 

naslouchají druhým, respektují komunikační pravidla. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
8  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ø

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

Σ CH D PV P NH Ø 1 2 3 Σ O Σ O

I. 16 7 9 16 0 0 1,03 16 0 0 982 982 61,4 61,4

II. 12 4 8 12 0 0 1,05 12 0 0 795 795 66,3 66,3

III. 15 10 5 13 2 0 1,14 15 0 0 927 927 61,8 61,8

IV. 13 8 5 10 3 0 1,18 13 0 0 1129 1129 86,9 86,9

V. 17 11 6 9 7 0 1,28 16 0 0 877 877 51,6 51,6

VI. 16 9 7 7 9 0 1,57 16 0 0 1185 1185 74,1 74,1

VII. 17 11 6 4 13 0 1,76 17 0 0 840 840 49,4 49,4

VIII. 17 11 6 3 14 0 1,71 17 0 0 1523 1523 89,6 89,6

IX. 17 10 7 7 10 0 1,43 16 0 0 1539 1539 90,5 90,5

Tříd: 9 140 81 59 81 58 0 1,35 138 0 0 9797 9797 70,2 70,2

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Celkový

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

ve třídě ø na žáka

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

N N N

Mgr. Jana Pleyerová 0 0 0

Mgr. Ladislava Soukupová 0 0 0

Mgr. Jana Říhová 0 0 0

Mgr. Štěpánka Cimická 0 0 0

Mgr. Vladimíra Boudová 0 0 0

Mgr. Jitka Lenklová 0 0 0

Mgr. Jana Henišová 0 0 0

Mgr. Adam Král 0 0 0

Mgr. Jana Převrátilová 0 0 0

Celkem / Počet 0 0 0

Ø

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

Σ CH D PV P NH Ø 1 2 3 Σ O Σ O

I. 15 7 8 15 0 0 1 15 0 0 635 635 42,3 42,3

II. 12 4 8 12 0 0 1,06 12 0 0 864 864 72 72

III. 15 10 5 13 2 0 1,19 15 0 0 926 926 61,7 61,7

IV. 14 9 5 9 5 0 1,25 14 0 0 983 983 70,2 70,2

V. 17 11 6 9 7 0 1,4 16 0 0 1023 1023 60,2 60,2

VI. 16 9 7 7 9 0 1,54 16 0 0 900 900 56,3 56,3

VII. 18 11 7 4 14 0 1,72 18 0 0 1248 1248 69,3 69,3

VIII. 17 11 6 5 12 0 1,71 17 0 0 1173 1173 69 69

IX. 17 10 7 8 8 0 1,51 16 0 0 1141 1141 67,1 67,1

Tříd: 9 141 82 59 82 57 0 1,38 139 0 0 8893 8893 63,1 63,1

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Celkový

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

ve třídě ø na žáka

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

N N N

Mgr. Jana Pleyerová 0 0 0

Mgr. Ladislava Soukupová 0 0 0

Mgr. Jana Říhová 0 0 0

Mgr. Štěpánka Cimická 0 0 0

Mgr. Vladimíra Boudová 0 0 0

Mgr. Jitka Lenklová 0 0 0

Mgr. Jana Henišová 0 0 0

Mgr. Adam Král 0 0 0

Mgr. Jana Převrátilová 0 0 0

Celkem / Počet 0 0 0



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
9  

 

Již druhý školní rok pozorujeme významný nárůst počtu zameškaných hodin. Ve školním roce 

2021/2022 připadalo na jednoho žáka za celý školní rok přibližně 127 zameškaných hodin, ve 

školním roce 2022/2023 se průměrný počet zameškaných hodin opět zvýšil, a to na téměř 133 

zameškaných hodin, což odpovídá u žáka 1. stupně téměř 6 zameškaným týdnům a u žáka 2. 

stupně průměrně 4,5 zameškaným týdnům. 

Za jednu z příčin považujeme zvýšený počet žádostí zákonných zástupců o uvolnění žáků 

z vyučování na více dnů z důvodu rodinné rekreace. V tomto školním roce zákonní zástupci 

podali 30 žádostí o uvolnění žáků. 

 

 

 

Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

     Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo základní školu 35 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, kterým byla přiznána podpůrná opatření v rozmezí 1. až 3. stupně.  

     Devět žáků se vzdělávalo podle individuálního vzdělávacího plánu. V základní škole 

pracovalo šest asistentek pedagoga. V rámci personálních podpůrných opatření byl žákům 

kromě asistenta pedagoga  a předmětu speciálně pedagogické péče - PSPP (11 žáků), 

poskytována i podpora dalším pedagogickým pracovníkem. 

     Jeden žák s identifikovaným nadáním měl upraven vzdělávací obsah matematiky tak, že se 

vzdělával podle učebního plánu vyššího ročníku. 

          Mateřskou školu navštěvovalo 1 dítě se speciálními vzdělávacími potřebami ve 3. stupni 

podpůrných opatření. V mateřské škole působila jedna asistentka pedagoga. 

 

 

      

Doučování – Národní plán doučování 

 

     Stejně jako v loňském školním roce jsme se i letos zapojili do projektu Národní plán 

doučování. Finanční prostředky tohoto programu pochází z fondu Evropské unie – Next 

Generation EU .  Doučování probíhalo po celý školní rok. V období září – prosinec 2022 bylo 

podpořeno 57 žáků a doučování vedlo 8 pedagogických pracovníků školy. V období leden – 

červen 2023 bylo podpořeno 54 žáků a doučování vedlo 9 pedagogických pracovníků. 

      

 

Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 

 

     Pro zjišťování výsledků vzdělávání jsou na obou stupních školy pravidelně zadávány 

srovnávací písemné práce z českého jazyka a matematiky, jejichž zadání vypracovávají vedoucí 

předmětových týmů. Další poznatky získáváme také z výsledků žáků na soutěžích a z výsledků 

žáků v přijímacím řízení ke studiu středních škol. 

     Rozbor zjištěných skutečností je pravidelně prováděn na jednání předmětové komise, 

metodického sdružení a na závěrečné pedagogické radě. Závěry analýzy jsou využívány při 

tvorbě plánu práce na příští školní rok. 

      V květnu 2023 se žáci 9. ročníku zúčastnili výběrového zjišťování vzdělávacích výsledků 

žáků z chemie a čtenářské gramotnosti, které bylo realizováno Českou školní inspekcí.  

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
10  

 

Opravné zkoušky 

      

     V tomto školním roce se opravné zkoušky nekonaly. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 
     Školní rok 2022/2023 proběhl standardním způsobem. Už se ho netýkala omezení ani 

nařízení spojená s onemocněním Covid 19, školní kolektivy se pravidelně scházely a posilovaly 

sociální vazby, pracovaly na společných projektech a účastnily se celoškolních nebo třídních 

aktivit.  

     Tento fakt se pozitivně odrazil na atmosféře v jednotlivých třídách i škole jako celku.  

     V třídních kolektivech jsme tento rok nemuseli řešit vážnější problémy. Neobvyklá situace 

nastala v sedmé třídě, do které v průběhu školního roku přišli čtyři noví žáci. Tři přestoupili 

z jiné základní školy a jeden, který se po roční docházce do jiné školy vrátil zpět do třídy. Ve 

spolupráci s třídní učitelkou se znovu nastavovala třídní pravidla, pomohl i program Naše třída, 

který vedla lektorka organizace Společně k bezpečí a také společný lyžařský výcvik, kterého se 

zúčastnila většina žáků ze třídy. 

     Pokud se objevil nějaký dílčí problém mezi žáky – zhoršené vztahy, vulgarity atd., tak byl 

řešen okamžitě ve spolupráci s třídními učiteli a případně asistenty pedagoga. 

     Škola byla i v tomto školním roce zapojena do projektu „Všech pět pohromadě“, který je 

zaměřen na péči o duševní zdraví. 

     Jako preventivní a zároveň adaptační aktivitu využíváme „Balení kufrů“, které slouží jako 

příprava přechodu žáků 5. ročníku na 2. stupeň. 

     Školní psycholožka zorganizovala pro žáky 9. třídy besedu s odsouzeným ve výkonu trestu 

odnětí svobody. 

     Kromě dlouhodobějších preventivních programů se žáci v tomto školním roce zúčastnili 

následujících besed: Bezpečná cesta do školy, Zabraň šikaně (šikana, kyberšikana), Sešit plný 

průšvihů.  

     V péči Střediska výchovné péče v Karlových Varech byly po celý školní rok dvě žákyně 

deváté třídy. 

     Od školního roku 2021/2022 má škola svého zástupce z řad žáků v Krajském parlamentu 

dětí a mládeže Karlovarského kraje. 

     Preventivní činnost probíhá systematicky i v mateřské škole. Jsou sledovány vztahy mezi 

dětmi, děti se učí zásadám slušného chování, učí se rozlišovat dobré a špatné, povídají si 

přiměřeně věku o škodlivosti kouření, alkoholu atd.  

     V oblasti prevence intenzivně spolupracujeme s Policií ČR, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou a s odborem sociálně právní ochrany dětí Městského úřadu v Sokolově a v neposlední 

řadě s Obecním úřadem v Krajkové. 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
11  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

 
     Všichni pedagogičtí pracovníci mají možnost zapojit se do forem dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků z nabídky akreditovaných pracovišť po celé České republice. 

Pedagogičtí pracovníci se rovněž aktivně zúčastňují tematických konferencí. Účast 

pedagogických pracovníků na dalším vzdělávání je vedením školy aktivně podporována. 

Z nepedagogických pracovníků se aktivně vzdělává vedoucí školní jídelny a administrativní 

pracovnice - hospodářka školy. 

  

     Ve školním roce 2022/2023 se pedagogičtí pracovníci školy zapojili do DVPP 

prostřednictvím webinářů, ale i on-line seminářů, videokonferencí i prezenčních seminářů. 

           

     Pedagogičtí pracovníci mají možnost využít k dalšímu vzdělávání odbornou literaturu v 

učitelské knihovně, která je průběžně doplňována o nové knihy i časopisy (Učitelské noviny, 

Informatorium, Školství, Řízení školy, Třídní učitel a vedení třídy, Prevence, Výchovné 

poradenství, Učitelský měsíčník), které škola odebírá.  

     Všichni učitelé mají rovněž přístup k internetu v celé škole. 

 

       V následující tabulce uvádím přehled dalšího vzdělávání pedagogických                                      

a nepedagogických pracovníků v uplynulém školním roce: 

 

 

 

Název semináře Počet 

účastníků 

Organizátor 

Pedagogičtí pracovníci 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - práce s daty, zákl. 

informatiky 1.stupeň 
1 NPI ČR  

Workshop - Využití nového systému didaktických 

pomůcek při rozvoji mapových dovedností 
2 

UJEP Ústí nad Labem 

 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní 

praxi - webinář 
2 Edupraxe, s.r.o. 

Školní poradenské pracoviště v praxi - webinář 1 Edupraxe, s.r.o. 

Vánoce přicházejí -Rytmy zimy 
3 

Tandem, Mgr. Jaroslav 

Jenček 

Efektivní řízení školy v praxi - webinář 1 Edupraxe, s.r.o. 

Vzájemná spolupráce AP a pedagoga 1 V lavici, s.r.o. 

Jak naučit žáky myslet a učit se  - seminář k rozvoji 

kognitivních dovedností podle prof. R. Feuersteina 
24 

ATC metod pro osobní 

rozvoj, z. ú.  

Asistent pedagoga ve školní praxi - webinář 2 Edupraxe, s.r.o. 

Diagnostika předpokladů žáka k řeš. úloh z matematiky 1 KVC Sokolov 

Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření 2 ČČK Karlovy Vary 

Příprava a provedení experimentů - aktivizující výuka 

fyziky 
1 Elixír do škol, z. ú. 

Pedagogická diagnostika v MŠ 1 V lavici, s.r.o. 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

ŠD 
3 Edupraxe, s.r.o. 

Grafomotorika hravě a prakticky 1 V lavici, s.r.o. 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
12  

 

  

Oblastní workshop PV - Začínáme tvořit v Canvě 1 NPI ČR 

Zrak-jak procvičovat a rozvíjet u dětí v MŠ 1 V lavici, s.r.o. 

Bezpečně na internetu 1 Via Lucis Praha, o. p. s. 

Základní kurz pro instruktory školního lyžování 
1 

SZŠ a VOŠ Cheb, 

příspěvková organizace 

Nefinanční motivace pedagogů v praxi 1 Seminaria, s.r.o. 

Sborovna - spolupráce v týmech NASLOUCHÁNÍ 

 
2 Společně k bezpečí, z.s. 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

ŠD 
1 Edupraxe, s.r.o. 

Grafomotorika hravě a prakticky 1 V lavici, s.r.o. 

Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 2 Edupraxe, s.r.o. 

Komplexní diagnostický systém GIS - Invenio 2 Edupraxe, s.r.o. 

Pedagogická diagnostika v MŠ 1 V lavici, s.r.o. 

Jak podpořit dítě s opožděným vývojem řeči - prakticky 1 V lavici, s.r.o. 

Školní zralost a připravenost jako prevence školního 

neúspěchu 
1 KVC Sokolov 

Vedení poradenského rozhovoru ve škole II. 2 Společně k bezpečí, z.s. 

Pohybové hry s hudbou 
2 

Tandem, Mgr. Jaroslav 

Jenček 

Profesní průprava zástupců ředitelů 1 Albiso, z. s. 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní 

praxi - webinář 
1 Edupraxe, s.r.o. 

Využití netradičních cvičebních pomůcek v MŠ 1 V lavici, s.r.o. 

Asistent pedagoga u dítěte s PAS, mentálním postižením 

v MŠ a ZŠ 
1 V lavici, s.r.o. 

Pedagogická práce se žáky ohroženými školním 

neúspěchem 
2 Společně k bezpečí, z.s. 

Triády na základní škole smysluplně 2 Seminaria, s.r.o. 

Základní sociální potřeby a důsledky jejich 

nedosycenosti v ZŠ 
2 NPI ČR 

Robotické hračky v MŠ 1 V lavici, s.r.o. 

Inspirační seminář pro absolventy kurzu " Metody 

rozvoje kognitivních funkcí podle Feuersteina" 
3 

ATC metod pro osobní 

rozvoj, z. ú. 

Asistent pedagoga a jeho náplň práce ve výuce žáků v 

MŠ 
1 V lavici, s.r.o. 

Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ 1 Tvořivá škola, z. s. 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících 

a jejich prevence 
1 Albiso, z. s. 

Desatero pro asistenty pedagoga 1 V lavici, s.r.o. 

Metoda rozvoje kognitivních funkcí podle Feuersteina - 

Standard 2 
2 

ATC metod pro osobní 

rozvoj, z. ú. 

Jak začít ve škole systematicky podporovat nadání 1 NPI ČR 

Financování školy a odměňování zaměstnanců po novele 1 Monika Puškinová, s.r.o. 

Nepedagogičtí pracovníci 

Ověření znalostí k ochraně veřejného zdraví 2 Dagmar Kadlecová 

Nové trendy v moderním vaření 2023 2 Jidelny.cz 

Hygienické minimum pro kuchaře a kuchařky 2 Jidelny.cz 

Hospodářka školy 1 Seminaria, s.r.o. 

Spisová služba ve školství "Jak správně manipulovat s 

dokumenty" 
1 

Paris – vzdělávací 

agentura, s.r.o. 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
13  

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
 

Výuka plavání 

 

     V rámci povinné tělesné výchovy se žáci 3. – 4. ročníku zúčastnili výuky plavání 

v plaveckém bazénu základní školy Švabinského v Sokolově. Pro žáky i učitele to byla 

příjemná změna v tom, že měli celý bazén sami pro sebe. 

 

 
  

Dopravní výchova 

      

     Žáci 5. třídy se účastnili dopravní výchovy v DDM v Sokolově. Šest žáků získalo průkaz 

cyklisty. 

 

 
 

 

      



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
14  

 

Lyžařský výcvik 

 

     Po mnoha letech, kdy nebylo možné z nejrůznějších důvodů uspořádat lyžařský výcvik, se 

nám letos to letos podařilo. Lyžařský kurz proběhl ve dnech 20. – 24. 2. 2023 ve Ski areálu 

Pernink. Kurzu se zúčastnilo celkem čtrnáct sedmáků a dva instruktoři lyžování z řad našich 

pedagogických pracovníků. Během lyžařského výcviku se žáci seznámili s lyžařskou technikou 

a každý večer shlédli na pořízených videích výsledky svého celodenního snažení, kde sami 

viděli, jak se zlepšují. Kurz byl obohacen o přednášku horské služby a také návštěvu kina v 

Perninku. 

 

 
 

 

Volba povolání 

 

     Výchovou k volbě povolání se zabývají žáci všech ročníků. Na 1. stupni je to zejména 

v rámci předmětu prvouka a přírodověda a vlastivěda, na 2. stupni především v předmětech 

občanská výchova, rodinná výchova a praktické činnosti.  Výchovná poradkyně se v této oblasti 

věnuje nejen žákům, ale také jejich zákonným zástupcům, kterým při individuálních 

konzultacích pomáhá při výběru střední školy pro jejich děti.  

      



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
15  

     

     Žáci 4., 5., 7. a 8. ročníku absolvovali 

exkurzi ve firmě Thun 1794, a.s., žáci 9. 

ročníku navštívili firmu König v Dolním 

Rychnově i tradiční Burzu středních škol, 

která se koná v prostorách ISŠTE Sokolov. 

 

 

 

 

 

          Pro deváťáky byla zorganizována 

beseda s pracovnicí Úřadu práce 

v Sokolově. 

          Žáci 9. ročníku se zúčastnili 

testování profesní orientace a osobního 

potenciálu COMDI.  

 

                                                               

 

 

      

 

 

Účast v soutěžích  

              

      V uplynulém školním roce se žáci účastnili sportovních, předmětových a uměleckých 

soutěží. Ze sportovních soutěží to byl přespolní běh, šplh,  florbal, z předmětových soutěží se 

žáci školy zúčastnili olympiády v českém jazyce, zeměpisné olympiády, dějepisné olympiády 

a chemické olympiády, Matematického klokana, Přírodovědného klokana a Pythagoriády. 

Výtvarné práce našich 

žáků jsme zaslali do 

soutěží „Anděl pro hrad 

Loket“, „Kolonádní 

pohárek“, „Svět očima 

dětí“ a „Karlovarský 

vláček“.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
16  

 

Český den proti rakovině  

     10. května 2023 probíhal 27. ročník 

celonárodní sbírky Český den proti 

rakovině, který byl letos zaměřen na 

nádorová onemocnění průdušek a plic. 

Žlutá dobrovolnická trička letos oblékli 

sedmáci a do speciálních sbírkových vaků 

vybrali 5 091,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

Setkání u lípy 

 

     Lípě, kterou jsme zasadili u příležitosti 100. výročí založení Československa už jsou čtyři 

roky, roste jako z vody a po podzimních prázdninách u ní opět proběhlo setkání celé školy. 

Letos nám deváťáci společně s dalšími žáky 2. stupně představili významné osobnosti, které 

naší zemi dělají dobré jméno ve vědě, umění a sportu. 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
17  

 

 

Železniční muzeum Lužná u Rakovníka 

      

     27. září se naši nejmenší žáčci z první, druhé a třetí třídy vypravili na výlet do Železničního 

muzea Českých drah v Lužné u Rakovníka. S muzeem jsme navázali bližší spolupráci už v roce 

2020, kdy nás jeho vedení požádalo o vytvoření nového edukačního programu pro děti z 

mateřských škol a prvních tří ročníků škol základních. Naši pedagogové následně vytvářeli 

koncept prohlídkové trasy a pracovních listů.  

     V letošním školním roce se tedy právě žáci školy stali první skupinou, která celý program 

vyzkoušela, otestovala a mohla k němu vznést i cenné připomínky. 

     Ze sokolovského nádraží byl pro tyto účely vypraven speciální motorový vlak, který je 

dovezl přímo do Lužné. Některé děti jely vlakem poprvé v životě. V muzeu čekalo na 

nedočkavé návštěvníky velké překvapení. Kromě obvyklého průvodce z masa a kostí je totiž 

celým areálem provázeli dva malí roboti, kteří jim kladli otázky. Pokud děti nasbíraly 

dostatečný počet správných odpovědí, podařilo se jim zprovoznit parní lokomotivu Růženku.  

     Ve spolupráci s Železničním muzeem ČD budeme v následujícím období pokračovat, 

připravovat se budou i edukační programy pro skupiny starších dětí, a to pro žáky ze čtvrtých 

až šestých tříd a pro žáky sedmých až devátých tříd. Pokud se vše podaří, budou děti z Krajkové 

opět první z celé republiky, které si nové programy vyzkouší. 

 

 

 

 

Celé Česko čte dětem 

     1. 8. 2023 proběhla tradiční akce „Celé Česko čte dětem“. Pro mladší čtenáře byly 

připraveny ukázky z knížek Valentýnka a daleké kraje od Ivany Peroutkové, Nezbedníci od 

Martiny Drijverové a Já, Baryk od Františka Nepila.  

     Na starší děti pak čekaly strašidelné Pražské pověsti od Václava Cibuly, Labutí dům od 

Daniely Krolupperové s překrásnými ilustracemi Evy Chupíkové a horká novinka na knižních 

pultech Tleskač od Davida Jana Žáka, kterého mohou znát i dospělí čtenáři díky jeho 

bestselleru Návrat Krále Šumavy. 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
18  

 

V tvůrčích dílnách převládala práce s 

papírem, lepilo se, stříhalo, zdobilo a v 

jedné se pracovalo i s hlavolamy různé 

obtížnosti.      

Potěšil nás velký zájem dětí a 

překvapila nás jejich kreativita, 

schopnost naslouchat, porozumět textu. 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní pořady dotované Karlovarským krajem 

 

     Pro pořádání kulturních akcí pro děti z mateřské školy a žáky základní školy jsme letos opět 

mohli vybírat z nabídky Katalogu dopoledních kulturních pořadů pro děti a mládež 

Karlovarského kraje. Karlovarský kraj v rámci projektu Vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

poskytoval zdarma dopravu na nejrůznější akce, či se finančně podílel na výši vstupného. 

 

Využili jsme následující nabídku: 

 

Jak poslední vlaštovička na jih málem neodletěla – Karlovarské hudební divadlo 

Jak draku Taklencovi nafoukal vítr - Karlovarské hudební divadlo 

Letem světem s písničkou – Karlovarský symfonický orchestr 

Design a výroba placek – Galerie Supermarket WC 

Hurá na dřevo - Galerie Supermarket WC 

Hurá na sklo – Galerie Supermarket WC 

Slam poetry – Slam poetry CZ 

Porcelánová školička – Návštěvnické centrum Thun 1794 

      

Zájmová činnost žáků školy 

     

     Zapojení žáků do mimoškolní zájmové činnosti věnujeme soustavně velkou pozornost 

především proto, že ji považujeme za mimořádně důležitou pro prevenci rizikového chování. 

Škola nabízela ve školním roce 2022/2023 pro děti z mateřské i základní školy následující 

kroužky (čtenářský kroužek, pěvecký kroužek, tělovýchovný kroužek, deskové hry  a v MŠ 

Pojďme si hrát, logopedická prevence, angličtina pro nejmenší,). Kroužky jsou pro přihlášené 

žáky zdarma a jejich vedoucími jsou učitelé školy.  

     Mezi ostatní zájmové útvary neorganizované školou patří fotbal a hasičský kroužek, které 

organizují zájmové spolky v Krajkové. 

     Významný podíl na mimoškolní zájmové činnosti žáků má i Základní umělecká škola 

Habartov, která má v naší škole odloučené pracoviště. V tomto školním roce zde byly 

vyučovány hudební obory a výtvarný obor. 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
19  

 

Projektový den 

 

23. března 2023 proběhl projektový den – u prvňáků, druháků a třeťáků na téma přírodní 

společenstva, čtvrtá a pátá třída se zaměřila na národní parky v České republice a děti z druhého 

stupně se podrobně seznámily s životem významného českého atleta Emila Zátopka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
20  

 

Den ochrany člověka za mimořádných událostí 

 

     Letošní den ochrany jsme žákům ze základní školy, ale i 

dětem z mateřské školy zpestřili prohlídkou záchranářské 

sanitky a rozhovorem se dvěma záchranáři Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje. A pro děti ze 

základní školy byla ještě připravena přednáška s ukázkami 

poskytnutí první pomoci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
21  

 

Mikulášská nadílka 

   

   Mikulášská nadílka byla již tradičně v režii žáků 9. třídy a opět se vydařila. Deváťáci nejprve 

navštívili děti v mateřské škole a následně nevynechali ani třídy základní školy. 

 

 
 

 

 

 

Jubilejní 20. vánoční akademie 

      

     Vánoční akademii jsme původně měli v plánu uskutečnit před Vánocemi, ale vzhledem 

k velké nemocnosti žáků to nebylo možné. Konala se tak v náhradním termínu 10. ledna 2023. 

Vše se vydařilo, žáci se snažili a všichni diváci se bavili. 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
22  

 

   

Novoroční přání 

 

     Žáci základní školy jako každý 

rok vyrobili novoroční přání, která 

rozesíláme našim partnerům. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 Oslava Mezinárodního dne dětí 

 

     Pro děti z mateřské školy připravili cestu pohádkovým lesem deváťáci, pro žáky základní 

školy připravili učitelé tělesné výchovy sportovní den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
23  

 

Školní výlety 

 

     V červnu proběhly tradiční školní výlety. Děti z mateřské školy navštívily Farmapark u 

Toma v Ledcích u Plzně, žáci 1., 2., a 3. třídy byli na výletě na hradě Seeberg a v přírodní 

rezervaci SOOS, do Hornického muzea v Krásně a na krásenskou rozhlednu se vypravili žáci 

4. a 5. třídy, 6., 7. a 8. třída poznávala 

hrad Loket a jeho okolí a žáci 9. třídy byli 

na dvoudenním výletě na Kovářské 

v Krušnohorském poutníkovi, kde 

využili i ateliér pro fotografování a 

natáčení videí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
24  

 

 

Děti dětem – spolupráce mezi žáky ZŠ a dětmi v MŠ 

 

     Abychom předcházeli negativnímu chování a zároveň v žácích podporovali zodpovědnost 

za druhé, pořádáme pravidelně společné „učení“ předškoláků a žáků 8. třídy. Chceme, aby se 

vzájemně poznali a až se z předškoláků stanou prvňáci a z osmáků deváťáci, bude pomoc 

starších těm nejmladším úplnou samozřejmostí, stejně jako respekt na obou stranách. 

     Letos si vzájemně pomáhali s přesazováním pokojových rostlin, společně stavěli z Lega, 

nebo měli společné pohybové aktivity na hřišti. Žáci 5. třídy se již tradičně vydali do mateřské 

školy číst pohádky v rámci naší ověřené akce Děti čtou dětem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselá věda – badatelská školka 

 

     V tomto školním roce jsme se zapojili 

do vzdělávacího programu Badatelská 

školka, který organizuje Veselá věda 

kroužky a tábory z. ú.  

     Děti se zúčastní šesti přírodovědných 

vzdělávacích bloků – Voda, Vzduch, 

Elektřina, Chemie v kuchyni, Barvy, 

Lidské smysly, při kterých experimentují, 

pracují s laboratorními pomůckami, učí se 

tematické básničky, hrají hry atd. 

     Letos předškoláci absolvovali bloky 

Elektřina a Vzduch. 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
25  

 

 

Škola v přírodě – mateřská škola 

 

      

 Pro děti z mateřské školy jsme 

letos zorganizovali školu 

v přírodě.  

Uskutečnila se na Bublavě  

v době od 12. do 16. června 

2023 zúčastnilo se jí 21 dětí a 3 

paní učitelky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskotéka 

 

     29. června 2023 se konala již tradiční předprázdninová diskotéka.  

 

 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

 

     

     V průběhu školního roku dostávali žáci základní školy zdarma ovoce, zeleninu a mléčné 

výrobky. V závěru školního roku žáci obdrželi v rámci doprovodných opatření ochutnávkový 

koš ovoce, zeleniny a ochutnávkový balíček mléčných výrobků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
26  

 

 

Výtvarná výchova v praxi 

 

     

  

 

Altán i garáž na školní zahradě získaly 

přívětivější tvář díky žákům školy a 

praktickému využití výtvarné výchovy. 

Obnovy se dočkal i skákací panák na 

chodníku za školou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
27  

 

 

Poslední zvonění 

 

30. 6. 2023 tedy poslední školní den proběhlo tradiční „Poslední zvonění“ na školní zahradě, 

při kterém se žáci 9. třídy rozloučili se školou a zároveň přivítali budoucí prvňáčky. 

 

 

 

Školní jídelna, svačiny pro žáky ZŠ 

 

     Ve školním roce 2022/2023 pokračovala podpora zdravého stravování žáků základní školy 

z finančních prostředků zřizovatele. Ve školní kuchyni jsou denně připravovány svačiny pro 

všechny žáky školy. Svačiny mají žáci zdarma. 

 

     V září jsme žáky přivítali v opravené školní jídelně a pozitivní změnou byla i nabídka 

salátového baru, který je součástí školního stravování.  

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

     V tomto školním roce inspekční činnost neproběhla. 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
     Škola je financována primárně ze dvou zdrojů: státní rozpočet a prostředky zřizovatele.       

     Finanční prostředky ze státního rozpočtu jsou určeny na pokrytí mzdových nároků 

zaměstnanců, povinný odvod sociálního a zdravotního pojištění za zaměstnance, povinný 

odvod do fondu kulturních a sociálních potřeb a ostatní neinvestiční náklady (nákup učebnic, 

učebních pomůcek, výuka plavání, další vzdělávání pedagogických pracovníků, osobní 

ochranné pracovní pomůcky, nemocenská atd.) 

     Finanční prostředky zřizovatele jsou určeny na provoz školy (energie, materiál, opravy, 

revize, pořizování majetku, pojištění, odvoz odpadů, zpracování mezd, účetnictví, 

telekomunikační poplatky, platy za DPP a DPČ atd.) 

     Dalším zdrojem finančních prostředků mohou být sponzorské dary, projekty a granty.  

     Vzhledem k tomu, že se finanční rok časově nekryje se školním rokem, lze ve výroční zprávě 

za školní rok uvádět pouze údaje za ukončený finanční rok 2022. 

 

 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady celkem 23 929 547,97 282 464,81 

Výnosy celkem 23 812 615,84 446 884,00 

Výsledek hospodaření    - 116 932,13 164 419,19 

Výsledek hospodaření celkem 47 487,06 

      

     



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
28  

 

     Zřizovatel školy Obec Krajková velmi aktivně investuje nemalé finanční prostředky nejen 

do modernizace budov a pozemku školy, ale i do chodu celé organizace a za to mu patří velký 

dík. 

      

    Školní rok 2022/2023 byl rokem rekonstrukcí všech kabinetů v základní škole. V pěti 

místnostech byly vyměněny podlahové krytiny, bylo vymalováno, a především pořízen úplně 

nový nábytek. 

     Do třech tříd na druhém stupni byly pořízeny nové tabule s interaktivním projektorem, do 

jedné třídy interaktivní projektor. Do mateřské školy byl zakoupen interaktivní displej, část 

finančních prostředků na jeho pořízení pokryla dotace MŠMT na digitální učební pomůcky.  

 

      

Bezpečnost a ochrana zdraví      
 

Péče o žáky a zaměstnance v rámci BOZP 

     

     V oblasti péče o žáky byla dodržována všechna legislativní opatření. V průběhu školního 

roku došlo k jednomu odškodněnému školnímu úrazu v základní škole a k jednomu 

odškodněnému úrazu v mateřské škole. 

      V oblasti péče o zaměstnance jsme v souladu s platnou legislativou zabezpečili všechny 

předepsané formy protipožární a protiúrazové prevence. V tomto školním roce nedošlo 

k žádnému pracovnímu úrazu.  

     Zaměstnanci jsou v pravidelných intervalech vysíláni na preventivní lékařské prohlídky a 

rovněž jsou pravidelně školeni v problematice BOZP a PO. 

          V oblasti BOZP nebyly veřejnou prověrkou zjištěny nedostatky.  

      

Výjimka z počtu žáků 

 

     Vzhledem k tomu, že i přes neustálý nárůst počtu žáků škola nesplňuje nejnižší počet žáků 

stanovený § 4 odst. 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základní škole v platném znění, udělil zřizovatel 

Obec Krajková usnesením zastupitelstva č. 27/2022 ze dne 19. 5. 2022 škole výjimku z počtu 

žáků a dětí pro školní rok 2022/2023 v souladu s § 23, odst. 4 zákona 561/2014 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění. 

 

 

Závěr 

 

     Školní rok 2022/2023 byl po „covidových“ letech prvním školním rokem, který proběhl 

standardně. 

     V průběhu školního roku jsme se sice potýkali se zvýšenou omluvenou absencí žáků, ale ta 

byla způsobena ve velké míře žádostmi zákonných zástupců o uvolnění z vyučování na více dní 

z důvodů rodinných rekreací. 

     Velkým tématem tohoto, ale i následujícího školního roku, jsou přestupy žáků z jiných škol. 

Sžité školní kolektivy se musejí vyrovnat s příchody i tří nových žáků najednou, ve větší míře 

využíváme intervencí školní psycholožky, případně nabídky osvědčených externích organizací 

pro nastavování pravidel třídy, komunikačních pravidel apod. 

 

 

 



  Základní škola a mateřská škola Krajková, příspěvková organizace 
29  

 

  

     Snažíme se o to, aby škola byla místem podnětných setkávání, zdrojem inspirace a 

příjemných zážitků. Pro děti z mateřské školy a žáky ze základní školy jsme letos připravili 

mnoho exkurzí, besed, kulturních pořadů, po dlouhé době bylo možné uskutečnit lyžařský 

výcvik, děti z mateřské školy vyjely na školu v přírodě.  

     Jubilejní 20. školní vánoční akademii jsme kvůli velké nemocnosti museli přesunout na 

leden a vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků a tím pádem násobně vyššímu počtu 

návštěvníků přemýšlíme, jakým způsobem ji budeme organizovat v příštích letech. 

     Naši práci významně proměňuje využívání digitálních technologií. Všichni vyučující 

bravurně zvládli přechod na elektronickou třídní knihu. 

     Zavedením tripartit (schůzek ve formátu učitel – žák – zákonný zástupce) hledáme cesty, 

jak efektivněji komunikovat se zákonnými zástupci.  

     Ve škole působí velmi kvalitní, aktivní a především plně obsazené (výchovný poradce, 

metodik prevence, školní psycholog a školní speciální pedagog) školní poradenské pracoviště. 

     Výzvou příštího školního roku je uspořádání oslav 145. výročí založení školy v Krajkové, 

vytvoření koncepce rozvoje školy na dalších 5 let a především udržení nastaveného standardu 

a další rozvoj obou škol i školských zařízení.       

     Školní rok 2022/2023 byl oproti předcházejícím rokům relativně klidný a zvyšující se počet 

žáků školy jasně ukazuje, že jdeme správnou cestou. 

     Děkuji všem zaměstnancům školy za kvalitní práci v průběhu školního roku, všem dětem a 

žákům za aktivitu i chování a všem rodičům za pokračující spolupráci. 

      

 

 

V Krajkové   14. 10. 2023                                          Mgr. Radomíra Nováčková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 29. 11. 2023 


